
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БУЗАНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

                                                                     ПРИКАЗ 

 

08.10.2018г                                                                                                           № 48/1 

 

Об утверждении регламента по работе 

с локальной сетью и сетью Интернет в 

образовательном учреждении и назна- 

чении ответственных сотрудников за 

настройку и контроль использования 

сетей 

 

В целях систематизации мероприятий по обслуживанию и использованию 

локальной сети и сети Интернет в ОУ ,  обеспечения антивирусной защиты компьютерной 

техники учреждения,  в целях эффективного использования сети Интернет и получения 

учащимися информации, соответствующей целям учебно-воспитательной работы 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заплаткину Динару Рашитовну, учителя информатики , назначить ответственной: 

- за настройку локальной сети  

- за настройку сети Интернет 

- за контроль над использованием сетей 

      - за антивирусную защиту компьютерной техники,  

      - систему фильтрации информации с Интернета учреждения  

2.Ответственной: 

2.1. за антивирусный контроль осуществлять проверку компьютеров с целью выявления и 

устранения вирусов, устанавливать новые антивирусные программы по мере их 

необходимости  

2.2. за систему фильтрации информации с Интернета осуществлять ежедневную проверку 

и устанавливать обновление по мере их поступления 

2.3. за проверку работоспособности сети Интернет  

           осуществлять ежедневную проверку работы сети Интернет. Обо всех  

           случаях отсутствия доступа Интернета незамедлительно сообщать  

           директору школы. 

  3.Заведующим кабинетов: Тулегеновой Д.Д., каб№11, Лопыревой А.И.,каб   

        №12, Рамазановой Р.Р. каб№13, Герасимовой Е.В.,каб №14, Лопыреву В.А.,  

        каб№24, Волковой Г.М.,каб№23, Герасимовой О.В.,библиотека, Менглибаевой Г.Н., 

каб№22, Кузмиеной И.А.,каб.№21, Стрижаковой С.А. кааб №31 каб. Зав по УВР, Лосевой 

Л.Г. учительская, обеспечить беспрепятственный доступ к компьютерной технике 

учителю  

        информатики Заплаткиной Д.Р. 

 

4. Утвердить прилагаемые документы по работе с локальной сетью и сетью Интернет в 

МБОУ «Бузанская ООШ»: 

4.1 «Регламент по работе с локальной сетью и сетью Интернет в образовательном 

учреждении» (приложение 1); 

4.1  «Должностная инструкция администратора точки доступа к сети Интернет» 

(приложение 2); 



4.2 «Положение о работе учителей и школьников МБОУ «Бузанская ООШ» в сети 

Интернет» (приложение 3); 

4.3  «Права, обязанности и ответственность пользователей  сети Интернет в ОУ» 

(приложение 4); 

4.4   «Инструкция для сотрудников образовательных учреждений о порядке действий 

при осуществлении контроля за  использованием обучающимися сети Интернет» 

(приложение 5); 

4.5   Форму «Журнала регистрации работы пользователей в сети Интернет» 

(приложение 6). 

         4.6. «Инструкция по организации антивирусной защиты в МБОУ «Бузанская ООШ» 

(приложение 7) 

 

5. Сотрудникам школы  руководствоваться в работе утверждѐнными документами. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

 

 

Руководитель ОУ                                          Е.В.Кутлина                                                                                         
 

 
 

 

 

 


